
 
 
 

ABSTRACT  

 

Aim: This study aims to evaluate the attitudes of the aged care 

program students studying at a state university towards the 

elderly. 

 

Material and Methods: The research was carried out with 

aged care program students at a university site between 

October and November 2022. The sample of this cross-

sectional study consisted of 245 students enrolled in the aged 

care program. "Descriptive Characteristics Form" and 

"Kogan's Attitudes towards Elderly Scale" were used to 

collect data. 

 

Results: In the study, it was determined that the students' total 

score average on the scale for the elderly was 129.95±15.42. It 

was determined that the positive sub-dimension of the scale 

and the gender and grade level of the student were important. 

It was determined that male students and students studying in 

the second year had higher positive attitudes. In addition, it 

was determined that the positive attitudes of those who met 

with elderly individuals once a week were higher than the 

others. 

 

Conclusion: It was determined that participating students' 

attitudes toward the elderly were positive. This positive 

attitude can be developed with education. 

 

Keywords: elderly care, attitude, student 

 

ÖZET 

 

Amaç: Bir devlet üniversitesinde öğrenim gören yaşlı bakımı 

programı öğrencilerinin yaşlılara yönelik tutumlarının 

değerlendirilmesidir. 

 

Gereç ve Yöntemler: Araştırma bir üniversitede yaşlı bakımı 

programı öğrencileri ile Ekim-Kasım 2022 tarihleri arasında 

yürütülmüştür Kesitsel türde yapılan bu araştırmanın 

örneklemini yaşlı bakımı programına kayıtlı olan 245 öğrenci 

oluşturdu. Verilerin toplanılmasında “Tanıtıcı Özellikler 

Formu” ve “Kogan’ın Yaşlılara Yönelik Tutum Ölçeği” 

kullanıldı. 

 

Bulgular: Araştırmada, öğrencilerin yaşlılara yönelik ölçek 

toplam puan ortalamasının 129,95±15,42 olduğu belirlendi. 

Ölçeğin pozitif alt boyutu ile öğrencinin cinsiyeti ve okuduğu 

sınıf düzeyinin önemli olduğu belirlendi. Erkek öğrencilerin 

ve ikinci sınıfta okuyan öğrencilerin daha yüksek olumlu 

tutumlara sahip oldukları saptandı. Ayrıca haftada bir kez 

yaşlı bireyler ile görüşenlerin olumlu tutumlarının daha 

yüksek olduğu belirlendi. 

 

Sonuç: Çalışmaya katılan öğrencilerin yaşlılara yönelik 

tutumlarının olumlu yönde olduğu belirlenmiştir. Bu pozitif 

tutumun eğitimle birlikte geliştirilebileceği düşünülmektedir. 

 

Anahtar kelimeler: yaşlı bakımı, tutum, öğrenci   
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GİRİŞ 

Doğumdan beklenen yaşam süresinin artışı ve 

diğer etmenlerle birlikte dünya üzerindeki yaşlı 

nüfusu oranı hızla artmaya devam etmektedir 

(1,2). Küresel yaşlanma sürecinde olan 

Türkiye'de, doğurganlık ve ölüm hızlarındaki 

azalma ile birlikte sağlık alanında kaydedilen 

gelişmeler; refah düzeyinin, yaşam 

standardının ve doğuşta beklenen yaşam 

süresinin artması genel nüfusun yaş yapısında 

değişikliklere neden olmaktadır. Zaman 

içerisinde çocuk ve gençlerin toplam nüfustaki 

oranı azalırken yaşlıların toplam nüfustaki 

oranı artış göstermektedir. Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) raporlarına göre, 2021 yılında 

yaşlı nüfus yapısı incelendiğinde, %64,7'sinin 

65-74 yaş grubunda, %27,3'ünün 75-84 yaş 

grubunda ve %8,0'inin 85 ve üzeri yaş 

grubundadır. Aynı raporda 2016 yılı yaşlı 

nüfus dağılımı 65-74 yaş grubu %61,5, 75-84 

yaş grubu %30,2 ve 85 ve üzeri yaş grubu 

%8,2 oranındadır (3). Yaşlılık doğası gereği 

patolojik olmayan fizyolojik, psikolojik, 

duygusal bilişsel ve sosyal değişiklikleri 

içermektedir (4). Genel olarak 60 yaşından 

itibaren ortaya çıkan sakatlık ve ölüm 

nedenleri, yaşa bağlı işitme, görme ve hareket 

kayıplarının yanı sıra kalp hastalığı, inme, 

kronik solunum bozuklukları, kanser ve 

demans gibi bulaşıcı olmayan hastalıklardan 

kaynaklanabilmektedir (5). Bu nedenle ortaya 

çıkabilecek kronik rahatsızlıkların 

önlenebilmesi veya fonksiyonel kapasitedeki 

gerilemelerin erken tespit edilmesi 

gerekmektedir. Ayrıca kronik rahatsızlıkların 

yönetiminin etkin olarak yapılabilmesi 

gelişmiş sağlık sistemlerini gerektirmektedir 

(6). Bu hizmetlerin varlığı insanların sağlık 

sistemlerine ulaşabilmelerinin yanı sıra çoğu 

zaman ileri yaşlarda ortaya çıkan sağlık 

sorunlarıyla başa etmelerine olanak tanıyan 

kaynakların tamamına ulaşmalarına yardımcı 

olması açısından önemlidir (7).  

 

Yaşlanmanın biyolojik, psikolojik, sosyal ve 

kültürel boyutları ile yaşlı bakımının 

sağlanabilmesi özel becerilere sahip sağlık 

çalışanları sayesinde gerçekleşecektir (6). 

Profesyonel bakıma ihtiyaç duyulmasının 

nedeni genel olarak toplumların aile 

yapılarındaki değişimlerle beraber bakım 

sunumunun aile ortamı dışında uzmanlaşmış 

profesyonellerin yardımını gerektirmesidir (8). 

Tıptaki gelişmelere dayalı olarak yeni tedavi 

yöntemlerinin ortaya çıkması hastalık seyrine 

katkıda bulunmuştur. Tüm bunlar yaşam 

beklentisinde artış sağlamaktadır. Ancak bu 

artış yaşlılarda yaşam kalitesinin artmasıyla 

doğru orantılı değildir. İnsanların çoğunun 

yaşam süresi uzamasına rağmen sağlık düzeyi 

azalmakta ve bağımlılık düzeyi artmaktadır 

(4). Ayrıca uzamış yaşam süresi hastalık, 

sakatlık, demans ve işlev bozukluğu riskini 

artırabilmektedir (9). Yaşlılara yönelik yaygın 

görüşlerden biri de yaşlanmanın bağımlılıkla 

ilişkilendirilmesidir. Buda yaşlı insanlara karşı 

artan olumsuz tutumlara yol açabilmektedir 

(10). Yaşlılara yönelik tutumların 

oluşturulmasında sadece yaşlanma süreci ve 

bakım hakkındaki bilgiler değil, aynı zamanda 

yaş veya cinsiyet gibi değiştirilemeyen bazı 

faktörlerin de bulunduğu bilinmektedir (11, 

12). Tutum olgu, nesne, olay, varsayımsal 

yapı, vb. kavramlara karşı hissedilen, algılanan 

ve davranışlara yönelik bireyi seçici 

davranmaya yatkın hale getiren istikrarlı 

bir inanç yapısıdır (13). Tutumlar, bireyin 

dünyayı anlama ve açıklama yeteneğini 

şekillendirebilir. Davranışlarını ve hatta bilgi 

edinimini etkileyebilir (14). Söz konusu durum 

empati veya yakınlığa eğilim gösteriyorsa 

olumlu, reddetme veya kaçınmayı ifade 

ettiğinde olumsuz olabilmektedir. Yaşlılara 

yönelik sağlık bakımı bağlamında 

profesyonellerin olumlu tutumu yaşlıların aktif 

olmasına ve bir kısım psikolojik 

rahatsızlıkların önlemesine destek 

olabilmektedir (15). 

 

Yaşlılıkta yaşam kalitesinin korunması ve 

yaşam süresinin arttırılması halk sağlığı 

açısından öncelik olarak kabul edilmektedir. 

Bu nedenle  olumsuz tutumların zaman 

içerisinde bireylerin genel yaşam kalitesi 
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 üzerinde negatif etkileri olabilmektedir 

(16).Yaşlanma üzerine verilen eğitimin 

yaşlılara yönelik olumsuz tutumları azalttığı ve 

sağlık profesyonellerinin yaşlılarla çalışmaya 

olan ilgisini arttırdığı gösterilmiştir (17). 

Ghimire ve ark. lisans hemşirelik öğrencileri 

ile yaptıkları araştırmada öğrencilerin 

yaşlanmaya ilişkin bilgi düzeyleri ile yaşlılara 

karşı tutumları arasında önemli bir ilişki 

olduğunu saptamışlardır (18). Gelecekte sağlık 

hizmetlerinin sunumunda yer alacak olan 

sağlık bölümü öğrencilerinin yaşlı bireylere 

karşı geliştirdikleri olumsuz tutumlar 

profesyonel ilgi alanlarına yansıtıldığında yaşlı 

bireylere sağlanan sağlık hizmetlerinde 

yetersizlikler ortaya çıkabilmektedir (19). 

Yaşlanma sürecinin değerlendirilmesi ile ilgili 

paradigmaları değiştirmenin bir sağlık sorunu 

olduğu düşünülmektedir. Bu tutumlar veya ön 

yargılar erken yaşta oluştuğu ve yaşlanmaya 

ilişkin olumlu veya olumsuz davranışlar 

üretebildiği varsayılmaktadır. Bu nedenle, 

sorunu yalnızca spesifik olarak değil aynı 

zamanda biyo-psiko-sosyal karmaşıklığını 

kabul ederek ve belirli bir kuşakla sınırlı 

olmayan, ancak toplumda mevcut olan tutum 

ve davranışları değiştirmeye çalışmak 

önemlidir (20). Sağlık bakım hizmetleri 

içerisinde yer alan gerontolojik hizmetlerin 

oranı giderek artmaktadır. Sağlıkla ilgili farklı 

disiplinlerdeki öğrencilerin yaşlılara yönelik 

farkındalıklarının akademik eğitim yoluyla 

artırılması gerekmektedir (18).  

 

Bu çalışmanın amacı, bir üniversitede öğrenim 

gören yaşlı bakımı programı öğrencilerinin 

yaşlılara yönelik genel tutumlarını 

değerlendirmek ve demografik ve sosyal 

faktörlerin tutumlar üzerindeki etkilerini 

belirlemektir.  

 

 

GEREÇ VE YÖNTEMLER 

Araştırma kesitsel türdedir. Araştırma, bir 

üniversitenin yaşlı bakımı programında Ekim-

Kasım 2022 tarihleri arasında yürütüldü. 

Araştırmanın evrenini, yaşlı bakımı 

programında Ekim-Kasım 2022 tarihleri 

arasında eğitim-öğrenim gören 302 öğrenci 

oluşturdu.  Araştırmada herhangi bir örneklem 

seçim yöntemine gidilmeden evrenin tamamına 

ulaşılmaya çalışıldı. 15 öğrenci araştırmaya 

katılmak istemedi. 1 öğrenci ise psikiyatrik 

tanıya sahip olduğu için araştırmaya dahil 

edilmedi. Araştırma 245 öğrenci ile 

tamamlandı. Veriler, Ekim-Kasım 2022 

tarihleri arasında bir üniversitenin yaşlı bakımı 

teknikerliği programındaki öğrencilere online 

form gönderilerek toplandı.   

 

Araştırmaya Dahil Edilme Kriterleri 

 Araştırmaya katılmaya gönüllü olma 

 İletişime ve iş birliğine açık olma 

 

Araştırmadan Dışlanma Kriterleri 

 Herhangi bir psikiyatrik tanı almış 

olma 

 

Veri toplama Formları 

Tanıtıcı Özellikler Formu: Araştırmacı 

tarafından ilgili literatür araştırması sonucu 

hazırlanan bu form yaş, cinsiyet, okuduğu 

sınıf, aile türü, yaşamının çoğunu sürdürdüğü 

yerleşim yeri, bir yaşlı ile aynı evde yaşama 

durumu, bir yaşlı ile görüşme sıklığı durumu 

ifadelerinden oluşmaktadır. 

 

Kogan Yaşlılara Yönelik Tutum Ölçeği: 

Kogan tarafından geliştirilmiştir. Yaşlılara 

yönelik tutumları ölçen bir araçtır. Kogan 

Yaşlılara Yönelik Tutum Ölçeği 17 olumsuz ve 

17 olumlu ifade olmak üzere 34 ifadeden ve iki 

alt boyuttan oluşmaktadır (21). Türkçe geçerlik 

ve güvenirlik çalışması Duyan ve Gelbal 

tarafından yapılmıştır (22). Her bir ifade, 

“Kesinlikle katılmıyorum” ile “Kesinlikle 

katılıyorum” arasında değişen Likert ölçeği 

olarak tanımlanmıştır. Ölçeğin ilk 17 ifadesi 

negatif, ikinci 17 ifadesi pozitif tutumları 

ölçmektedir (21). Olumlu ifadeler düz, 

olumsuz ifadeler ters olarak puanlanmaktadır. 

Bütün ifadelerden elde edilen puanların 

toplanması ile toplam puan elde edilmektedir. 

Ölçekten alınabilecek puan aralığı 34-204’dür. 

Ölçekten alınan yüksek puanlar yaşlı bireylere 
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 yönelik pozitif tutumu, düşük puanlar ise yaşlı 

bireye yönelik negatif tutumları göstermektedir 

(22, 23). Ölçekten alınan puanın 102 olması 

yaşlı bireye karşı nötr tutumu ifade etmektedir 

(24). Duyan ve Gelbal’ın araştırmasında 

ölçeğin Cronbach’s α kat sayısı 0,84, olumsuz 

maddeler için 0,79 ve olumlu maddeler için 

0,78 olarak hesaplanmıştır (22).  

 

Araştırmanın Etik Yönü: Araştırmaya 

başlamadan önce üniversiteden yazılı etik 

kurul onayı (Sayı: E-33117789-044-79602, 

Tablo I. Öğrencilerin tanıtıcı özelliklerine göre Kogan Yaşlılara Yönelik Tutum Ölçeğinden 

aldıkları puanların dağılımları 
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Tarih: 04.10.2022) alındı. Ayrıca çalışmanın 

yapılabilmesi için üniversiteden resmi izin 

alındı. Öğrencilere araştırmanın amacı 

açıklanarak, bilgilerinin gizli tutulacağı ve 

istedikleri zaman araştırmadan 

ayrılabilecekleri açıklandı. 

 

İstatistiksel Analiz: Verilerin analizinde IBM 

SPSS 25.0 programı kullanıldı. Araştırma için 

p˂0,05 önemli kabul edildi. Ölçeklerin iç 

tutarlılık analizinde Cronbach’s α katsayısı 

kullanıldı. Verilerin analizinde; tanıtıcı 

özellikleri belirlemede sayı, tek yönlü varyans 

analizi ve T- testi kullanıldı. Öğrencilerin 

yaşlılara yönelik tutumlarının tanıtıcı 

özellikleri ile nasıl değiştiğinin belirlenmesi 

için regresyon analizi yapıldı.  

 

 

BULGULAR 

Araştırmadan elde edilen sonuçlar tablolar 

halinde gösterilmiştir. Yaşlılara yönelik 

tutumun yaş, sahip olunan aile türü, en uzun 

süre yaşanılan yerleşim yeri, yaşlı birey ile 

yaşama durumu ve yaşlı birey ile görüşme 

sıklığı ile anlamlı düzeyde değişmediği 

belirlendi. Ayrıca cinsiyet ve sınıf düzeyi ile 

yaşlılara yönelik pozitif tutumların anlamlı 

olarak değiştiği belirlendi (Tablo I). 

 

Katılımcı öğrencilerden 57’sinin 20 yaşında 

olduğu belirlendi. Katılımcıların 192’sinin 

kadın olduğu saptandı. 133 öğrencinin 1. 

Sınıfta okuduğu belirlendi. Öğrencilerin 

156’sının çekirdek aileye sahip olduğu ve 

115’inin bir il merkezinde yaşadığı saptandı. 

Katılımcıların 127’sinin bir yaşlı ile aynı evde 

yaşamadığı ve 158’inin bir yaşlı ile haftada 1 

kez görüştüğü belirlendi. 

 

Öğrencilerin ölçekten aldıkları toplam puan 

129,95±15,42 olarak belirlendi. Pozitif alt 

boyuttan 64,67±8,82 ve Negatif alt boyuttan 

65,27±10,85 aldıkları saptandı (Tablo II). 

 

Kogan Yaşlılara Yönelik Tutum Ölçeği toplam 

puanının öğrencilerin tanıtıcı özellikleri 

üzerindeki etkisini belirlemek amacı ile 

yapılan regresyon analizi sonuçlarına göre; 

yaş, cinsiyet, sınıf ve aile türünün yaşlılara 

yönelik tutumu pozitif yönde etkilediği ancak 

istatistiksel olarak anlamlı olmadığı belirlendi. 

Ek olarak öğrencinin en uzun süre yaşadığı 

yer, yaşlı bir birey ile aynı evde yaşama 

durumu ve yaşlı bir birey ile görüşme 

sıklığının negatif yönde etkili olduğu saptandı 

(Tablo III).  

 

 

TARTIŞMA 

Bu araştırma sonuçlarına göre yaşlı bakımı 

programı öğrencilerinin yaşlılara yönelik genel 

Tablo II. Kogan Yaşlılara Yönelik Tutum Ölçeği ve alt boyutları puanları 

Tablo III. Öğrencilerin tanıtıcı özelliklerinin regresyon analizi ile incelenmesi 
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 tutumlarının olumlu yönde olduğu söylenebilir. 

Erkek öğrencilerin ve ikinci sınıfta okuyan 

öğrencilerin daha yüksek olumlu tutumlara 

sahip oldukları saptandı. 

 

Bu araştırmada öğrencilerin Kogan’ın 

Yaşlılara Yönelik Tutum Ölçeği genel puan 

ortalamaları 129,95±15,42 olarak belirlendi. 

Türkiye’de sağlık bilimleri fakültesi 

öğrencilerinin yaşlılara yönelik tutumlarının 

incelendiği bir araştırmada öğrencilerin 

ortalama puanları 132,9 ± 14,74 olarak 

saptanmıştır (23). Türkiye’de hemşirelik 

öğrencileri ve yaşlı bakım programı öğrencileri 

ile yapılan araştırmalarda öğrencilerin yaşlılara 

yönelik tutumlarının olumlu olduğu 

belirlenmiştir (25, 26). Hong Kong’da 

hemşirelik öğrencileri ile yapılan bir 

araştırmada genel puan 131,04 (12,66) olarak 

saptanmıştır (27). Podhorecka ve ark. yetişkin 

bireyler ile yaptıkları araştırmada ortalama 

puanı 90,88 (17,41) olarak saptamışlardır (28). 

Polonya’da yetişkin bireylerle yapılan bir 

araştırmada yaşlılara yönelik genel puan 

ortalamasının 126,48 olduğu belirlenmiştir 

(29). Katılımcılarını Hırvatistan ve 

Slovenya’dan hemşirelik öğrencilerinin 

oluşturduğu bir araştırmada öğrencilerin 

ortalama puanlarının 127,4 olduğu saptandı 

(30). İran’da hemşirelik öğrencileri ile yapılan 

araştırmada öğrencilerin yaşlılara yönelik 

tutum puanlarının puanı 121,55 (26,92) olduğu 

saptanmıştır (31). Kanada'da klinik hastane 

eczacıları ile yapılan araştırmada yaşlılara 

yönelik ortalama tutum puanının 156,8 olduğu 

belirlenmiştir (32). Şili’de dil ve konuşma 

terapisi lisans son sınıf öğrencilerinin 

yaşlanmaya yönelik tutumlarının incelendiği 

araştırmada öğrencilerin yaşlanmaya yönelik 

tutumlarının olumlu olduğu saptanmıştır (33). 

Nepal'de hemşirelik öğrencilerinin yaşlılara 

karşı tutumlarının incelendiği araştırmada 

ortalama puanlarının 122,9 ± 10,9 olduğu 

belirlenmiştir (18). İran'da çalışan hemşirelerle 

yapılan bir çalışmada, hemşirelerin 

çoğunluğunun yaşlı bakımına karşı olumsuz 

tutumları olduğu bulunmuştur (34). İrlanda ve 

İsveç gibi ülkelerde yaşlı insanlara karşı 

olumsuz tutumlar bildirilmiştir (35, 36). Yaşlı 

bakımı programı öğrencilerinin yaşlılara 

yönelik tutumlarının olumlu olmasında yaşlılar 

hakkında okul ortamında edindikleri biyo-

psiko-sosyal bilgilerin etkili olduğu 

söylenebilir. Gelecekte sağlık bakım hizmetleri 

sunucularının yaşlılara yönelik olumlu 

tutumları bakımın kalitesini artırabilir. 

 

Bu araştırmada yaşlılara yönelik pozitif 

tutumların cinsiyete göre farklılaştığı, erkek 

öğrencilerin pozitif tutumlarının daha yüksek 

olduğu belirlendi. Erkeklerde yaşlılara yönelik 

daha olumlu tutumların olduğunu belirleyen 

çalışmalar bulunmaktadır (37-39). Kadınların 

erkeklerden daha yüksek olumlu tutuma sahip 

olduğunu belirleyen çalışmalar da 

bulunmaktadır (27, 34). Ayrıca cinsiyete göre 

yaşlıya yönelik tutumların farklılaşmadığını 

belirleyen araştırmalar da bulunmaktadır (30, 

32, 33). Bu sonucun kültürel farklılıklardan 

kaynaklandığı söylenebilir. Çalışmanın 

yapıldığı bölgede erkek çocukların yaşlanan 

ebeveynlerine evinde bakmakla sorumlu 

tutulması erkek öğrencilerin bunu bir görev 

olarak düşünmesi pozitif tutumlar 

geliştirmelerinde etkili olabilir. 

 

Araştırmada ikinci sınıfta olan öğrencilerin 

pozitif tutumlarının anlamlı düzeyde daha 

yüksek olduğu belirlendi. Nochajski ve ark. diş 

hekimliği öğrencileri ile yaptıkları araştırmada 

dördüncü sınıfta olan öğrencilerin olumlu 

tutumlarının daha yüksek olduğunu 

saptamışlardır (37). López-Hernández ve ark. 

çalışmalarında ise hemşirelik öğrencilerinden 

yaşlılara yönelik içeriği olan dersleri alan 

öğrencilerin daha yüksek olumlu tutumlarının 

olduğunu saptamışlardır (27). Hırvat ve Sloven 

hemşirelik öğrencilerinde yaşlılara yönelik 

tutumları inceleyen bir araştırmada da, yaşlı 

bakımına yönelik eğitim alan öğrencilerin 

yaşlılara yönelik olumlu tutumlarının anlamlı 

düzeyde yüksek olduğu belirlenmiştir (30). 

Muhsin ve ark. hemşirelik öğrencilerinin yaşlı 

bakımına yönelik bilgi düzeylerini ve 

tutumlarını değerlendirdikleri araştırmalarında 

bilgi düzeyi ile tutumlar arasında pozitif 
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 anlamlı ilişkiler bulmuşlardır (40). Nepal’de 

öğrencilerle yapılan bir araştırmada da 

öğrencilerin yaşlanmaya ilişkin bilgi düzeyleri 

ile yaşlılara yönelik tutumlarının önemli 

düzeyde ilişkili olduğu saptanmıştır (18). 

İkinci sınıfta okuyan öğrencilerin yaşlılara 

ilişkin bilgi düzeylerinin artması ile pozitif 

tutumlarının arttığı söylenebilir. Okul 

ortamında sağlanan bu olumlu tutumların 

yaşlılara yönelik bilginin artması sayesinde 

olduğu göz önünde bulundurulduğunda sağlık 

bakım hizmetlerinden sorumlu tutulacak olan 

yaşlı bakımı programı öğrencilerinin yaşlı 

bireylere verecekleri bakımın da kaliteli 

olacağı yönünde umut vaat edebilir. 

 

Yaşlı bireylerle haftada bir kez görüşen 

öğrencilerin genel ortalama ve pozitif alt 

boyutta önemli olmayan düzeyde daha yüksek 

puanlar aldıkları belirlendi. Türkiye’de evde 

bakım öğrencileri ile yapılan deneysel 

araştırmada, yaşlılarla temas sağlamanın 

yaşlılara yönelik tutumlar üzerinde olumlu 

etkisinin bulunduğu saptanmıştır (41). 

Polonya’da yürütülen araştırmada yaşlılarla 

temas kurmanın yaşlılara yönelik tutumlarla 

olumlu ve orta derecede ilişkili olduğu 

bulunmuştur (28). Hemşirelik öğrencileri ile 

yapılan bir araştırmada yaşlı bireylerle temas 

kurmanın yaşlılara yönelik olumlu tutumları 

artırdığını saptamıştır (42). Öğrencilerle 

yapılan bir araştırmada yaşlı akrabalarla 

görüşmenin olumlu tutumları artırdığı 

saptanmıştır (27). Alquwez ve ark. 

araştırmalarında yaşlılara daha yakın olan 

katılımcıların yaşlanmaya yönelik tutumlarının 

daha olumlu olduğunu saptamıştır (31). Yaşlı 

biriyle daha fazla zaman geçirdiğini bildiren 

insanların topluma daha fazla saygı duyduğu 

ve daha yüksek bir değer duygusuna sahip 

oldukları bildirilmiştir (43). Yaşlı bireylerle 

daha sık görüşen insanların yaşlıları daha 

yakından tanıma olanaklarının olması tutumlar 

üzerinde olumlu etki sağlamış olabilir. Eğitim-

öğretim müfredatına ek olarak öğrenciler ile 

yapılan huzurevleri ziyaretlerinin yanı sıra 

öğrencilerin bilgilerini pekiştirmeleri amacı ile 

yaşlı bireylerle yaptıkları görüşmelerin de 

olumlu etki sağladığı düşünülmektedir. 

 

Çalışmanın Kısıtlılıkları 

Bu araştırmanın kısıtlılığı, çalışmanın tek 

merkezde yürütülmüş olmasıdır.  

 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Yaşlı bakımı programında öğrenim gören 

öğrencilerinin olumlu yönde tutumlara sahip 

olduğu söylenebilir. Cinsiyet ve sınıf düzeyi ile 

pozitif alt boyut arasında ilişki olabileceği 

belirlendi. Ayrıca haftada bir kez yaşlılarla 

görüşenler daha olumlu tutumlar gösterdi. 

Araştırma sonuçları ışığında öğrencilerin 

olumlu tutumlar geliştirmesi amaçlanarak 

belirli zaman aralığında yaşlı bireylerle 

görüştürülmesi önerilebilir. Ayrıca yaşlılığın 

fizyolojik, biyolojik ve psikolojik alanlarda 

ortaya çıkardığı değişimler göz önünde 

bulundurularak yaşlı bireylerin kendilerini 

ifade edebilecekleri ortamlarda diğer yaş 

gruplarıyla vakit geçirmesi olumlu tutumların 

geliştirilmesini sağlayabilir.  

 

Tutumları etkileyen faktörlerin belirlenmesi 

öğrenciler ve için daha etkili eğitim 

programlarının oluşturulmasına katkıda 

bulunabilir. Ayrıca yaşlı nüfusa yönelik iyi 

bilgi düzeyine ve olumlu tutuma sahip 

mezunların yetiştirilmesi yaşlıya sağlanan 

bakımının kalitesini artırabilir. Yaşlı bakım 

programı öğrencilerinde tutumları geliştiren 

faktörlerin incelenmesi, sağlık bakımının 

iyileştirilmesine katkıda bulunabileceğinden 

önerilmektedir. Yaşlılara yönelik belirli 

tutumların oluşumunu etkileyen faktörlerin 

belirlenmesine yardımcı olacak daha fazla 

araştırmaya ihtiyaç vardır. 
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